
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

 
PORTARIA Nº 41, DE 30 DE MAIO DE 2018 
 

 

 
Disciplina o funcionamento do CREA-PB nos dias dos 
jogos da Copa do Mundo 2018. 
 
 
 

A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do CREA-PB, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; 
 
Considerando a realização da Copa do Mundo de Futebol Fifa 2018, durante o mês de 
junho; 
 
Considerando a necessidade de estabelecer critérios de funcionamento do CREA-PB 
durante os jogos do Brasil na Copa 2018; 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
I – Nos dias em que estão previstos os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 

Mundo FIFA 2018 no mês de junho, estabelecer na sede e inspetorias do CREA-PB os 
seguintes horários de expediente: 

 
II – no dia 22 de junho de 2018, será de 12h às 18h; 
 
III – no dia 27 de junho de 2018, será de 8h às 14h; 
 
IV – Havendo alteração nos horários de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, os horários 

de expediente previsto no caput poderão ser revistos; 
 
V - A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições 

em contrario. 
 
 

 
João Pessoa, 30 de maio de 2018 

 
 
 

Eng. Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 

 


